[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Пятый созыв

Пятьдесят четвертое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2019г. № 33
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 24.06.2009 года № 120 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Троицкого городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Троицка, и на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке территории Троицкого городского округа по результатам проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов города Троицка «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории Троицкого городского округа» от 15.02.2019 года Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории Троицкого городского округа, утвержденные решением Собрания депутатов города Троицка от 24.06.2009 года № 120, следующие изменения:
1) в статье 3 части 3 «Градостроительные регламенты»:
- пункт 1 Основные виды разрешенного использования зоны А 3.1 «Защитные, санитарно – защитные зоны» дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) нежилое здание – магазин - автомойка применительно к зоне 03 14 01           А 3.1.»;
- пункт 1 Основные виды разрешенного использования зоны Б 1 «Административно – деловая, торгово – бытовая, культурно – просветительная, общественно – коммерческая зона» дополнить подпунктом 25 следующего содержания:

«25) объекты спорта применительно к зоне 04 05 12 Б 1.»;
- пункт 2 Условно разрешенные виды использования зоны Б 1 «Административно – деловая, торгово – бытовая, культурно – просветительная, общественно – коммерческая зона» дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) отдельно стоящие жилые дома усадебного типа и коттеджи на одну семью с приусадебными участками применительно к зоне 01 09 03 Б 1.»;

- пункт 3 Вспомогательные виды разрешенного использования зоны Б 1 «Административно – деловая, торгово – бытовая, культурно – просветительная, общественно – коммерческая зона» дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) гаражи  применительно к зоне 04 05 12 Б 1.»;

- пункт 1 Основные виды разрешенного использования зоны В 2 «Зона            4-х и выше этажной застройки» дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) рынки применительно к зоне 04 05 17 В 2.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (Печерица А.И.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

  В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

  А.Г. Виноградов